ChWirMiho

REQUERIMENTO DE N*230/2025

Ao Excelentíssimo Senhor
ZILMAR DAS CHAGAS DE MORAIS
Presidente da Câmara Municipal de Chorozinho-CE

RECEBI EM
nk/2025

7
PRESIDENTE

O vereador abaixo assinado, com
fundamento no artigo 144. E em
conformidade com o regimento interno
desta Casa Legislativa, vem, após
apreciação em plenário, apresentar à Vossa
Excelência e aos demais vereadores o
seguinte requerimento:

SOLICITANDO: A INSTALAÇÃO DE LOMBADAS NA RUA MANUEL
DANTAS, NO BAIRRO CENTRO DE CHOROZINHO.

Requeiro que seja encanimhada solicitação a chefe do Poder Executivo.
A referida via apresenta intenso fluxo de veículos e pedestres. A

instalação das lombadas visa garantir maior segurança aos moradores
promovendo a redução da velocidade dos veículos e a preservação da
integridade física da população.

Certo de contar com o apoio de Vossa Excelência e dos nobres colegas, renovo votos de
estima e consideração.

Chorozinho-CE,13 de novembro 2025.

APROVADO POR
VOTOS CONTRA

EM / /2025

PRESIDENTE

APROVADO POR
UNANIMIDADE EM

, ,:••,/,O  /2025

PRESIDENTE

DESPROVADO POR
VOTOS CONTRA

EM / /2025

PRESIDENTE

,4A(Ai tD
FRANCISCO REGINALDO HOLANDA ALBANO

Vereador

Avenida Dr. Luis Costa sin, Leiroes, Chorozinho/Contato(85)3319-1475
CNPJ: 23.590.318/0001-75/camaradechorozinho.ce.gov.br